REQUERIMENTO N° 50212020

Súmula: "Requer informações do Poder Executivo, junto a

Secretaria competente, para informar sobre a possibilidade da

"Canalização do Córrego", Localizado na Divisa de Jandira Com

Itapevi, nesse município.

Requeiro à Mesa, após ouvido o Douto Plenário, na forma

regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Igor Soares Erbet

juntamente com a Secretária competente, para informar sobre a "Canalização do

Córrego "Situado na divisa de Jandira com Itapevi, entre os bairros Vila Rolin e o bairro

Jardim Hokkaido, nas ruas Polares e dos abreus, localizadas no Jardim Hokkaido, nesse

município.

Justificativas:

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores;

Senhoras Vereadoras;

CÂMARA MUNC1PALDE ITAPEV
r r

O 6 tÁR 232B
f/ \(
1 A 	às

Trata-se de uma reivindicação dos munícipes, residentes nessa

área, pois, os moradores do referido bairro veem sofrendo com as enchentes constante,

que ocorrem anos a pós anos, perdendo seus bens matérias assim como sua dignidade

como cidadãos de bem, por esse motivo venho requerer esse serviço de canalização do

córrego, isto posto atendera todo os que aqui residem.

Esclareço, ainda a vossa excelência que essa obra se faz muito

necessária e importante, pois, fora a perda material que ocorre nas várias enchentes

que tem no local, outrossim, o risco eminente de doenças e contaminações que os

moradores sofrem devido as enchentes e ficam suscetíveis a se contaminar

constantemente.

Diante o exposto, requer-se ainda aos Nobres Vereadores a

aprovação do presente requerimento.

Sala das Sessões Bemvindo MorNery, 06 de março"çle 2020.

RENATO ASSOS DA CRUZ (RENATINHO)

\ VEREADOR

R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 +55114141-4472 	• 	 ww.camaraitapevi.sp.gov.br

Vila Nova ltaoevi - ltaevi-SP - 06694-090 	 UDaD camaraitapevi